Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Historia ecclesiastica, lat

Eusebius <Caesariensis>

[Straßburg], nicht nach 1475

Incipit capitula libri tertij ecclesiastice historie

[urn:nbn:de:bsz:31-313482](#)

restituere soliti estis. Hec tertullianus

¶ Capl. xxiiij.

gitur nero ut aptum se hostem dicit unitatis pietatisque professus est ipossum prius aplorum quippe qui duces et signiferi erant in populo existit neces et paulum quinde capite in ipsa urbe romam petrum vero crucis patibulo condempnat. Horum testimoniū querē extulisse superfluum putato cum rem gestam usque in hodiernum splendidissima eorum monimenta testantur. veruntur scribit de his gaius quidam scriptor antiquus. Qui cū zephyrino epo romano ad uerum paulum quendam catastigam disputas. hec de aplorum commemorationat locis. Ego inquit habeo trophea aplorum que ostendam. Si enim perendas via regali que ad vaticanum ducit aut via ostensi muenies trophea defixa quibus ex utraque parte statuit romanam communitur ecclesia. Quod autem eodem tempore ambo passi sunt corinthiorum episcopi dionisius cum in urbe positus esset et scriptis diuinis sputaret hec dicit. Hoc et vos habentes communione a petro vel paulo plantatione romane et corinthiorum ecclesie coniunctis. Ambo etenim simul aduentantes et in nostra corinthiorum ecclesia docuerunt et per omnes italiam atque in hac urbe simul docentes etiam martirio pariter uno eodemque tempore coronati sunt. Hec autem retulimus ut historia que in opinione omnium est confirmatione habeatur. Josephus autem scribes. quante clades iudeorum gentem puaserint

et ut eorum vastitas magnata sit. addit etiam hec

¶ Capl. xxiiij.

Verum ad innua mala quia iudeis acciderat addit etiam hoc. Florus qui per idem tempus iudee purationem tenebat. ut honorabiles quosque viros flagris verberaret. et in ipsa urbe sacratissima ire patibulo suffigeret. eo tempore quod perturbari iudeorum statum. nouarum rerum molitionibus accidit. duodecimo scilicet anno imperii neronis. Et per omnes syriam sediculosos iudeorum atrocissimam resert exercitata esse seviciam. ita ut etiam illi qui per urbes singulas admixti gentibus romanis batim in hostium mundo deputaretur. et videres repletas inhumatis corporibus ciuitates iacentes mortuos simul cum paucis senes. seminariisque absque villa sexus reverentia nudata in publico. reiectaque cadavera atque omnium pumicam inumeris malis resertam. Et tamen tam diro hoc etiam atrocis spectaculo. multo grauius eos futuron et per dies augescentium malorum metu et formido trebat. Hec ad ubi iosephus resert. Verum de iudeis ista sufficiente

Terminus ecclesiastice historie liber secundus. Incipit capitula libri tercius ecclesiastice historie.

In quibus locis Christi predicarunt
ij Qui primus romana regit ecclesias
ij De epistolis apolorum
ij De successionibus apolorum
v De iudeorum expugnacione per Christum

vij De fame que oppreserit eos
viij De hijs que a xpo pdicta sūt
viiiij De portentis ante bellum
ix De iosepho et quos reliquerit
libros
x Ut diuinorum meminit scriptu
tarum
xij Quēadmodū post iacobū hymē
on ilerosolimorū rexit eccliaz
xiiij Ut vespasianus posteritatē da
uid iussit inquiri
xvij Rō allexādrīne ciuitati sc̄dus
abilius p̄fuit
xvij Rō rome secundus ep̄c ana
cetus fuit
xv Ut tertius ab hoc clemens
xvi De epistola clementis
xvij De psecutione sub domiciano
xvij De iohanne ap̄lo et reuelati
one eius *De iohanne ap̄lo*
xix Quēadmodū domician⁹ poste
ritatem dauid iussit occidi
xx De psapia saluatoris
xxij Rō allexādrīmorū ecclie tertii
p̄fuit cerdo
xxii Rō antiochie sc̄ds ignatius
xxij Relatio de iohanne ap̄lo
xxij De ordinatione euāgeliorū
xxv De idubitatis diuinis suspec
tisue scripturis
xxvij De menādro mago
xxvij De secta ebioneorum *De ebioneis*
xxvij De corintho prae religio
nis amissione
xxvij De nicolao et sectatoribus
suis
xxx De hijs ap̄lis qui nō sūt aspe
nati iura conubij
xxxi De philippi et iohānis excessu
xxij Quēadmodū hymeon ilero

solitorū ep̄scop⁹ passus sit
xxij Ut traian⁹ xpianos vetuerit
m̄qri
xxij Rō eccliaz romanā quar
tus rexit euaristus
xxv Ut tertius p̄fuit ilerosolimis
iustus
xxvi De ignatio et ep̄kis eius
xxvij De hijs euāgelistis qui tūc
temporis eminebant
xxvni De epistola demētis alijq̄
scripturis eius
xxix De libris papie

¶ Expliciūt Capitula terciū libri·eccl
esiastice historie.

**Incipit tertius liber ecclasiastice hi
storie .Caplū .pmū**

gitur iudei debitīs dadib⁹ purges
bantur · sancti vero apli dñi et sal
uatoris nostri ceteriqz discipuli ad
pdicandū verbum dei · p singulas
quasqz orbis terre pumicias diri
mūtur · Thomas sicut nobis tra
ditum est sortitus est parthos · ma
theus ethiopiā · bartholome⁹ indiā
intiore · andreas scithiam · iohan
nes abyā · Unde apud ep̄lesum et
cōmoratus est et defunctus · petrus
pontū · galaciā · bithinniā · capado
ciam · ceterasqz cōfines pumicias iu
deis dūtarat · pdicans circuisse de
phenditur · et ad ultimū in vrbe ro
ma cōmoratus ubi et crucifixus est
deo zū capite dimerso · qđ ip̄e ita si
eri deprecatus est · ne exequari dñs
videretur · De paulo aut qđ dicā
quia ab iherusalem usqz ad illiricū